egent distinctionibus, si revera sanitatem adepturae sint. Verum oculi quo praestantissimum habent usum, neque paululum ab aliis discrepant, eo accuratissimam considerationem efflagitant, quum frequentes ipsis oboriantur affectus, qui ex variis ac discrepantibus causis constituuntur et exacerbantur. Verum perfectissima et accuratissima de his oratio alterius est operis; sed quae praesens propositum opus respicit, utile quantum potest edocet. Affectus igitur oculorum interdum ab aestu ortum habent, interdum a frigore et stupente sensu; interdum etiam cum inflammatione, interdum citra inflammationem, interdum quoque ab exuperante humorum defluxu, interdum etiam citra defluxum; nonnunquam cum gravitate et dolore, nonnunquam etiam sine his. Equidem leves et fervidas oculorum perturbationes abunde posca reprimit, quemadmodum ex frigore obortos spongiis vino albo diluto inebriatis lotus. At vehementes affectus et cum magna gravique inflammatione, si frontis vasa repleta ac distenta

Ed. Chart. X. [584.]

Ed. Basf. II. (476.)

μένα, καὶ αὐτόθεν ἐμφαίρει τὸ πλῆθος τοῦ αἵματος, φλεβοτομία μὲν ἐν ἀρχῇ, εἰ μὴ τι κοιλύει· τὰς δ' ἐφ' ἐτέρας γιγνομένας καὶ παροξυνομένας διὰ ἔμφραξιν ἢ διὰ τῆς κάτω γαστροῦς κάθαρσις· χρῆσθαι δὲ δεῖ τοῖς ἐγγύτοις τήξεως χυλῶν μάλα καλῶς κατεσκευασμένῳ. καλῶς δ' ἂν γένοιτο, εἰ πλυθείη ἢ τῆλις ἐπιμελῶς ὕδατι γλυκεῖ, ἐψηθεῖσά τε ἐπ' ὀλίγον, ὡς ἅπαν τὸ ἐν αὐτῇ θριμνὸν ἀποθέσθαι, εἴτ' αὐτὶς ἐτέρῳ ὕδατι ἐψηθεῖσα ἀποχυθέντος τοῦ προτέρου. χρήσιμον δὲ καὶ τοῦ οἴου τὸ λευκὸν καὶ λεπτὸν, συνεχῶς ἐγγεόμενον, καὶ γάλα γυναικεῖον ἐκ τῶν μαζῶν αὐτῶν ἐκθλιβόμενον τοῖς ὀφθαλμοῖς. ἔστω δὲ εὐχνημον τὸ γάλα. παρηγορεῖν δὲ καὶ καταπλάσμασι κούφοις τὰς φλεγμονὰς διὰ τε ὠοῦ λεπτοῦ καὶ λεκίθου καὶ μελιλώτου καὶ ἄρτου καὶ ῥοδίνου. εἰ δὲ καὶ κολλυρίων εὐπορία ἐπιτηδείων, ἃ διὰ τῆς μακρᾶς πείρας σχεδὸν πᾶσιν ἐστι γνώριμα, ἄλλων ἄλλοις συνειθισμένῳ χρῆσθαι, καὶ τούτοις μετὰ τοῦ λεπτοτάτου οἴου, κούφως δὲ καὶ ἀθλίπτως φέρειν· καὶ τὰς ἐμφερομένας τοῖς ὀφθαλμοῖς λήμας σπόγγῳ ἀπαλῶ δι' ὕδατος θερμοῦ ἀφαιρεῖν, καὶ λε-

sint, indeque sese prodat sanguinis plenitudo, curat per initia venae sectio, nisi quid prohibeat: ab alia vero causa factas atque per obstructionem concitatas ventris per inferiora vacuatio; postea infusis utendum est ex foenigraeci succo pulcherrime praeparato. Quod recte fiet, si lotum diligenter in aqua dulci foenumgraecum leviter coquatur, ut quicquid acre in se habet, abjiciat; deinde rursus alteri aquae incoquatur affusa priore. Utile etiam est ovi candidum ac tenue frequenter instillatum et lac muliebri ex mammis ipsis in oculos emulsum. Sit autem lac optimi succi. Leniendae porro cataplasmatibus inflammationes ex ovi tenui luteo, meliloto, pane et rosaceo. Quin utendum etiam collyriis pro facultate idoneis, quae longa experientia prope omnibus innotescunt, aliis alio uti consuetis, haecque cum tenuissimo ovo leviter et citra laborem adhibenda. Gramiae porro oculis illatae spongia molli ex aqua calida abstergendae, tenuissimoque victu utendum. Quod si immoderata fuerit ca-